РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                  ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ    ЛИВЕНСКИЙ    РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    17.10.2011 г.
    с. Никольское                                                                                        №  53
О проведении публичных слушаний
по проекту Генерального плана  и
Правил землепользования и застройки
Никольского  сельского поселения

Ливенского района Орловской области

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства и с целью обсуждения и выявления мнения жителей по проекту Генерального плана  и Правил землепользования и застройки Никольского сельского поселения Ливенского района Орловской области, руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, федеральным законом РФ от 03.10.2006 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом   Никольского сельского поселения, положением «О порядке проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Никольского сельского поселения», утвержденного решением  Никольского сельского Совета народных депутатов  от 23.11.2010 г. №  29/167-сс, администрация Никольского сельского поселения постановляет:

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта Генерального плана и Правил землепользования и застройки Никольского сельского поселения Ливенского района Орловской области.

2. Провести публичные слушания по проекту Генерального плана  и Правил землепользования и застройки Никольского сельского поселения Ливенского района Орловской области с  21.11.2011 г. по 22.11.2011 г.

3. Утвердить график проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана  и Правил землепользования и застройки Никольского сельского поселения Ливенского района Орловской области по населенным пунктам  Никольского сельского поселения (приложение 1).

4. Назначить уполномоченным органом на проведение публичных слушаний Комиссию по организации и проведению публичных слушаний.

5. Создать комиссию по организации работы и проведению публичных слушаний по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Никольского сельского поселения Ливенского района Орловской области и утвердить ее состав (приложение 2).

6. Прием замечаний и предложений от граждан по проекту Генерального плана и Правил землепользования и застройки Никольского  сельского  поселения осуществляется в администрации Никольского сельского поселения (по адресу: Орловская  область  Ливенский  район с.  Никольское  ул.  Советская 1.).

7. Участники публичных слушаний вправе не позднее  20.11.2011г. представить свои письменные предложения и замечания, касающиеся проекта Генерального плана и Правил землепользования и застройки Никольского сельского поселения Ливенского района Орловской области в администрацию  Никольского сельского поселения.

8. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене  Никольского сельского поселения.

Глава  Никольского
Сельского поселения:

 С.Н.Амелякин
Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                                       Никольского сельского поселения

От 17.10.2011г. №  53
	Наименование населенного пункта
	Дата проведения
	Время проведения
	Место проведения

	С. Никольское
	  21.11.2011г
	18 ч.00 мин
	Никольский  СДК

(с. Никольское  ул.  Колхозная 1 а)

	П.  Красный
	        21.11.2011г.
	19 ч.20 мин.
	  Ул. Красная 1

	П.  Зареченский

 21.11.2011 г
	    20 ч.30.мин
	  Ул. Зареченская 5

	Д.  Горюшкино

 21.11.2011г
	    21 ч.30 мин
	   Д.  Горюшкино 1

	Д. Жерновка
	        21.11.2011 г
	    22 ч 30 мин
	    Д.   Жерновка   8

	с.  Екатериновка
	        22.11.2011 г.
	    18 ч.00 мин
	Екатериновский СДК(с.  Екатериновка  ул.  Центральная 3 )

	Д. Гремячка
	           22.11.2011 г.
	    19 ч.30 мин
	Ул. Гремячка 6

	Д.  Ивановка
	         22.11.2011 г.
	    20 ч 40 мин
	 Ул  Ивановка    11

	Д.  Красная  Поляна
	         22.11.2011 г.
	     22 ч.00 мин
	Ул.  Красная  Поляна 1

Приложение 2
                                                                           к  постановлению  администрации
                                                                          Никольского  сельского  поселения
                                              от 17.10.2011 года
Состав

комиссии   по  организации  и  проведению  публичных  слушаний  по  проекту  Генерального  плана и  Правил  землепользования и  застройки Никольского  сельского  поселения  Ливенского  района Орловской  области.
1- Амелякин   С.Н.  -  глава  администрации   Никольского  сельского  поселения ,  председатель  комиссии .
2- Генералова  Н.Н. -  вед.  специалист  ЖКХ  администрации  Никольского  сельского  поселения,  секретарь  комиссии.

3- Суворова  Е.П.  – вед.  специалист  администрации Никольского  сельского  поселения .

4- Булатников О.А.- депутат Никольского  сельского  Совета народных  депутатов (  по  согласованию)  (  округ 5)
5- Говорова О.В.- депутат Никольского  сельского  Совета народных  депутатов ( по  согласованию)  (  округ 2)
6- Зайцев Г.С.- депутат Никольского  сельского  Совета народных  депутатов      (по  согласованию)  ( округ 9)

7- Зайцев В.И. - депутат Никольского  сельского  Совета народных  депутатов   (по  согласованию)  ( округ 10)

8- Алифанов   С.А. -начальник отдела  архитектуры администрации Ливенского  района  (по  согласованию).

9- Представитель проектно-сметной  организации  ( по  согласованию).

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                  ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ    ЛИВЕНСКИЙ    РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            Распоряжение

    26.01.2012 г.

    с. Никольское                                                                                        №  2
О  дополнительных  мерах  пожарной  безопасности

в связи  с  понижением  температуры  на  территории

Ливенского  района.

В  связи  с  прогнозируемым  понижением температуры  атмосферного  воздуха и  крайне  неблагополучной обстановкой  на  территории  района  с  пожарами  в  частном  секторе:
1.  Принять  дополнительные  меры  по  обеспечению  пожарной  безопасности на  территории Никольского сельского поселения .
Организовать  разъяснительную  работу среди  населения  путем  подворных  обходов , проведением  сходов с  населением   по  разъяснению  правил  пожарной  безопасности ,уделив  особое  внимание  местам  проживания  одиноких  , престарелых  граждан и  инвалидов ,  многодетных  семей и  семей  ведущих  асоциальный  образ  жизни ,а  также  лиц, злоупотребляющих  спиртными  напитками.

2.  Рекомендовать  директорам  Никольской  и Екатериновской  школ:
активизировать  работу  по  пропаганде  противопожарных  знаний среди  детей,

провести  беседы  с  учащимися  и воспитанниками  по  соблюдению  мер  пожарной  безопасности.

3. Директорам  Никольского  и Екатериновского  СДК :
        усилить  работу  по  пропаганде  противопожарных  знаний среди  молодежи .
4.  Составить  график  дежурства  ответственных  лиц  в  период  с  8.00 ч.  26  января  2012 года  по  30  января  2012 года ,  копии  которых  предоставить  в  отдел  по  мобилизационной  подготовке ,ГО и ЧС  администрации  района        ( каб. № 16)  до   16.00.час.  26  января  2012 года.

5.  Контроль  за  исполнением настоящего  распоряжения оставляю  за  собой.
Глава  Никольского  сельского  поселения :                                    С.Н.  Амелякин.